
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-j^ô 3 ISSN 1677-7069 Ns 6^ quarta-^íra, 5 de alüfB de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA N» 00001/2023
OBJFTO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor

familiar rural destinados ao preparo da merenda escolar para as diversas escolas da rede

municipal do município de São Bentinho PB. FUNDAMENTO LEGAL Chamada Pública nS

00001/2023. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bentinho e: CT N» 00087/2023 - 30.03.23 -

SEVERINO FRANCISCO DE SOUSA - R$ 13.182,10; a N» 00088/2023 - 30.03.23 - ABDIAS

ALMEIDA PEREIRA - R$ 16.167,50; CT N» 00089/2023 - 30.03.23 - JOSSEVAN DOS SANTOS

COSTA - R$ 14.016,10; Cf N» 00090/2023 - 30.03.23 - MARINALVA SOARES DE UMA

BANDEIRA - R$ 3.598,10; CT N9 00091/2023 - 30.03.23 - AURINO FELINTO DOS SANTOS -

R$ 15.312,50; CT N8 00092/2023 - 30.03.23 - GERALDO ALMEIDA PEREIRA - R$ 17.667,00;

CT N9 00093/2023 - 30.03.23 - MANOEL DOS SANTOS ALENCAR - R$ 3.681,30.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBUCA W 1/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n9

(K}001/2023, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural destinados ao preparo da merenda escolar para as diversas

escolas da rede municipal do município de São Bentinho PB; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ABDIAS ALMEIDA

PEREIRA - R$ 16.167,50; AURINO FELINTO DOS SANTOS - R$ 15.312,50; GERALDO ALMEIDA

PEREIRA - R$ 17.667,00; JOSSEVAN DOS SANTOS COSTA - R$ 14.016,10; MANOEL DOS

SANTOS ALENCAR - R$ 3.681,30; MARINALVA SOARES DE LIMA BANDEIRA - R$ 3.598,10;

SEVERINO FRANCISCO DE SOUSA - R$ 13.182,10.

São Bentinho - PB, 29 de março de 2023.

MÔNICA DOS SANTOS FERREIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBUCA N9 1/2023

A Comissão Permanente de ücitação comunica o adiamento da Chamada

Pública nS 00001/2023, para o dia 12 de Abril de 2023 às 09:00 horas, no mesmo locai

inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. Informações: no

horário das 08:00 Às 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. E-mail:

pmsbiicita^gmail.com.

São Bento - PB, 4 de Abril de 2023

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 12/2023

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do

Pregão Eletrônico nS 00012/2023, para o dia 17 de Abril de 2023 às 08:00 horas; e do

Início da fase de lances para o dia 17 de Abril de 2023 às 08:10 horas. Referência:

horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua

José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB. Telefone: (083)

99111-1173. E-mail: cplpmsjrp@gmall.com. Site;

wwvtr.portaldecompraspublicas.com.br.

São João do Rio do Peixe - PB, 4 de abril de 2023.

THAMYSE MARTINS SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

AVISO DE UCITAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS N9 2/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Ücitação,

sediada na Rua Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 09:00 horas do dia

24 de abril de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:

Contratação de Empresa do Ramo da Construção Civil para a Urbanização do Canal no

Município de São João Do Tigre - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)

33S2-1122. E-maU: cpl.sjtigre@gmaÍl.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

São João do Tigre - PB, 4 de abril de 2023

MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA

Presidente da Comissão

iiM detumonw pode ser vertfteedo no endereço eletrônico ( 264
http;//wvvw.tn.gov.bi/atitsntiddàde.html, pab código 0S3O2023D4OS0Ó264

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N* 91201/2023
OBJETO: Contratâção de empresa especlallsada na prestação e serviços de Análise
Laboratorial e realização de diversos exames médicos laboratoriais para o Município de São
José do Bonfim/PB.
FUNDAMENTO LEGAL PREGÃO ELETRÔNICO nS (X>012/2023.
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CONFORME CONTRATO.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e: - FRANCYIDE
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ N» 26.887.534/0001-75, VALOR: R$
133.725,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições
legais, resolve: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n9
00012/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada na prestação e serviços
de Análise Laboratorial e realização de diversos exames médicos laboratoriais para o
Município de São José do Bonfim/PB; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - FRANCYIDE
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ N9 26.887.534/0001-75, VALOR: R$
133.725,00.

São José do Bonfim - PB, 29 de Março de 2023
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 12/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação e serviços de
Análise Laboratorial e realização de diversos exames médicos laboratoriais para o
Município de São José do Bonfim/PB. O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas através e observadas as disposições da Lei Federal n9 10.520, de 17
de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nS. 8.666, de 21 de junho de 1993,
resolve: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nS 00012/2023,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: - FRANCYIDE
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ N» 26.887.534/0001-75, VALOR; R$
133.725,00

São José do Bonfim - PB, 29 de Março de 2023.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços de en^nharia destinados a estruturação da rede de
serviços do sistema único de assistôncla social (suas) - Construção de Centro de Referência
de Assistência Social - CRAS neste município de São José dos Cordeiros. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n^ 00002/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de
São José dos Cordeiros: 02.070-SECRETARIA DO DESENV. E ASSISTÊNCIA SOCIAL / FMAS
02070.08.244.0500.1067 - CONST. DO CENTRO DE REF. ASS. SOCIAL - CRAS 4.4.S0.51.00.00

OBRAS E INSTALAÇÕES - Fonte: 500 / 660 MCIDADNIA/CEF N» 107894386 - SICONV N»
914051. VIGÊNCIA: até 05/10/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José dos Cordeiros e: a N» 10055/2023 - 05.04.23 - CONSTRUTORA BRTEC LTDA - R$
511.968,16.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO AIM11V0

39 TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N» 00304/2021 - CPI;
TOMADA DE PREÇOS N9 00005/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PIRANHAS-PB representada pelo Prefeito Constitucional Sandoval Vieira Lins E FREÍTAS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, representada pelo senhor Otacflio Cezário Neto, CNPJ N9
26.743.365/0001-08, com objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedos. DO PRAZO: O prazo do
contrato é prorrogado por novo período de 180 dias, a contar do fim da vigência do aditivo
anterior (22/03/2023). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art 57, inciso II, § 1», inciso II, Lei
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEIXE TIPO CORVINA
CONGELADO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n9 00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de São Miguel de Taipu: 02.090 Secretaria Municipal de Habitação
e Desenvolvimento Social 08 244 1002 2040 Manutenção da Secretaria Municipal de
Habitação e Desenvolvimento Social 08 244 1(M)2 2043 Manutenção de Benefícios
Eventuais 15001000 Recursos Livres (Ordinário) 17040000 Transferência da União
Referente a Royaltíes do Petróleo e Gás Natural 3390.32 99 Material de Distribuição
Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CT N9 00046/2023 - 03.04.23 - ADEMIR
LOURENÇO DE AMORIM - R$ 55.400,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 4/2023

Com base nos elementos constantes do proce»o correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n9 00004/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE FORMA FRACIONADA PARA
ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu
objeto a: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - R$ 501,00; DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI - R$
128.761,50; HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVI770S EIRELI - R$ 4.320,00; INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 12.568,00; ÚNICA
SANEANTES LTDA - R$ 2.441,00.

São Miguel de Taipu - PB, de 3 de Abril de 2023

ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Decumoflto SHJrade d^gttalmente conformo MP n> 2 JOO-2 do 24/D8/2001, |OP
qua ínstttui a InffoeatrutUra dó Chavós PiibRca» Btãsiteira - tCP-BissiL

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:01. Validação: EC69.B354.E0FF.E9AD.29D2.BF7D.856A.A5BB. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 63750/21. Data: 11/04/2023 15:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

1723

1723



54 João PMsoa - Quinta-feira, 06 de Abril de 2023 Mário Oficial

do ramo pertinente para execução dos serviços de instalação e manutenção preventiva corretiva em
equipamentos de ar condicionado diversos, destinados a esta Prefeiüira, para o dia 11 de Abril de 2023 às
09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Dom Pedro li, 681 - Centro - Baia da Traição
- PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone:
(083)99156-0205. £-mail: baialicitacao@gmail.com.

Baia da Traição - PB, 05 de Abril de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregodro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2023

TcMTia público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB, às 10:00 horas do dia 20 de Abril de 2023, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros
destinados a manutenção das secretarias Mumcipais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun
damento legal: Decreto Mumcipal n® 004/2006/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: https://
itatuba,pb.gov,br, www.tce.pb.gov.br.

Itatuba - PB, 04 de Abril de 2023

JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA

Pregodro Oficial

Prefeitura Municipal |
de Serra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00015/2023

Nos termos do relatóno final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n® 00015/2023, que objetiva: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOL/^
MLINICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: 46.767.473 PAULO RODRIGUES DANTAS JÚNIOR - RS 35.600,00; 49.434.792
FÁBIO ROQUE BARBOSA- RS 22.400,00; ADINOEL PEREIRA DE AZEVEDO 85524336487 - RS
35.728,00; DOUGLAS JOSE FERREIRARAMOS ESTEVÃO 12363495470 - RS 64.000,00; IVANILDA
OLIVEIRA DE BRITO 92165990491 - RS 30.200,00; JOEL GOMES DE SOUSA 03612486446 - RS
56.060,00; JOSE HELDER GOMES DE ARRUDA 11740928407 - RS 125.230,00; LAZARO VIANY
OLIVEIRA GUIMARÃES - RS 64.448,00.

Serra Branca - PB, 09 de Março de 2023
VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00016/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n° 00016/2023, que objetiva: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
ESTADUAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: 49.064.418 DOUGLAS CALEGARI DA SILVA - RS 34.398,00: 49.473.246
ELENILSO JOSE PEREIRA- RS 30.760,00; ERICK RAFAEL DE SOUZAOLTVTIIRA - RS 27.200,00;
GABRIEL LACERDA DE FARIAS - RS 32.000,00; JÂNIO IGO SOARES DE UMA 05725543463
- RS 114.400,00; JOEL GOMES DE SOUSA 03612486446 - RS 15.038,00; PEDRO ROGÉRIO DOS
SANTOS DE URA - RS 18.400,00; RICARDO PEQUENO DA SILVA 08885143440 - RS 165.490,00;
SANDRO CÉSAR PEREIRA DE OLIVEIRA 03530476439 - RS 66.600,00.

Serra Branca - PB, 10 de Março de 2023
VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00015/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Serra Branca: FONTE: 04.01 AÇÃO: 12 361 2032 2026 ELEMENTO DE
DESPESA:3.3.90.39 / 3.3.90.36. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serra Branca e: CT N*® 00060/2023 - 10.03.23 - LAZARO
VIANY OUVEIRA GUIMARÃES - RS 64.448,00; CTN® 00061/2023 - 10.03.23 - IVANILDA OU-
VEIRADE BRITO 92165990491 - RS 30.200,00; CTN® 00062/2023 - 10.03.23 - ADINOEL PEREI

RA DE AZEVEDO 85524336487 - RS 35.728,00; CT N® 00063/2023 - 10.03.23 - JOEL GOMES DE
SOUSA 03612486446 - RS 56.060,00; CT N® 00064/2023 - 10.03.23 - JOSE HELDER GOMES DE
ARRUDA 11740928407- RS 125.230,00; CTN® 00065/2023 -10.03.23 - DOUGLAS JOSE FERREIRA
RAMOS ESTEVÃO 12363495470 - RS 64.000,00; CTN® 00066/2023 - 10.03.23 - 46.767.473 PAULO
RODRIGUES DANTAS JÚNIOR - RS 35.600,00; CT N® 00067/2023 - 10.03.23 - 49.434.792 FÁBIO
ROQUE BARBOSA - RS 22.400,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Serra Branca: FONTE: 04.01 AÇÃO: 12 361 2032 2026 ELEMENTO DE
DESPESA:3.3.90.39 / 3.3.90.36. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serra Branca e: CT N® 00068/2023 - 10.03.23 - PEDRO
ROGÉRIO DOS S.ANTOS DE LIRA - RS 18.400,00; CT N® 00069/2023 - 10.03.23 - GABRIEL LA
CERDA DE FARIAS - R$32.000,00; CTN® 00070/2023 -10.03.23 - RICARDO PEQUENO DA SILVA
08885143440 - RS 165.490,00; CTN®00071/2023 - 10.03.23 - ERICK RAFAEL DE SOUZAOLIVEIRA
- RS 27.200,00; CT N® 00072/2023 - 10.03.23 - JÂNIO IGO SOARES DE UMA 05725543463 - RS
114.400,00; CTN® 00073/2023 -10.03.23 - SANDROCESAR PEREIRA DE OLIVEIRA03530476439-
R$66.600,00; CTN® 00074/2023 - 10.03.23- JOEL GOMES DE SOUSA03612486446- RS 15.038,00;
CT N® 00075/2023 - 10.03.23 - 49.064.418 DOUGLAS CALEGARI DA SILVA - RS 34.398,00; CT N®
00076/2023 - 10.03.23 - 49.473.246 ELENILSO JOSE PEREIRA - RS 30.760,00.

Prefeitara Municipal
4e São José de nranhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00038/2023

O Pregoeiro Oficial deste Município, toma público para conhecimento de todos os interessados, que a
lici^ão na modalidade Pregão I^sencial n® 00038/2023, com objeto: Contratação de empresa espe
cializada para prestação de serviços de estruturas com policarbonato compacto 6min, com acabamento
de perfil de alumínio trapézio natural, afim de atender as necessidades do Município de São José de
Piranhas - PB, cuja abertura da sessão ocorreu em 05/04/2023 às 09h00min, foi declarada DESERTA,
por ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada nova data
de abertura para o dia 24/04/2023 às 09h00miiL Edital e informações: 07h às 13h, dias úteis e-^ou ainda
pelos meios virtuais disponíveis: E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmaiI.com. e site: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 05 de abril de 2023.
Helder de Lima Frdtas

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00032/2023

Nos temios do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00032/2023, que objetiva Serviços de execução de instalações,
desinstalação, manutenção corretiva e higienização de ar condicionados para atender as demandas das
necessida^s de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; HOMO
LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 49.796.498 WANDERSON DA SILVA
RGUEIREDO - CNPJ n® 49.796.498/0001-30 - RS 78.000,00; DANARIO OLIVEIRA DE MORAIS
09388518454 - CNPJ n® 27.835.229/0001-00 - RS 69.497,00. Convocamos o representante da referida
empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail: cpkaojose-
depiranhas@gmail.com. Informações: wwu'.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 05 de abril de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação para serviços de manutenção técnica de aparelho de Raio X fixo da marca VMI
Tecnologias, modelo Apolo-D, incluindo manutenção do software, troca de peças, calibragem e manu
tenção preventiva presencial. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® IN00005/2023.
DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas e: CTN® 00135/2023 - 03.04.23 - SERV IMAGEM NORDESTE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
LTDA - CNPJ N® 07.146.768/0001-17 - RS 67.500,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N® 000(fâ/2Q21
3® TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N® 00304/2021 - CPL
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB E FREITAS SERVIÇOS DE
ENGENHARIALTDA, CNPJN® 26.743.365/0001-08, com objeto: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedos. DO PRAZO: O prazo
do contrato é prorrogado por novo período de 180 dias, a contar do fim da vigência do aditivo anterior
(22/03/2023). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ait. 57, inciso II, § 1°, inciso II, Lei 8.666/93. DAFA DA
ASSINATURA 17 de março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitudonal

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:01. Validação: EC69.B354.E0FF.E9AD.29D2.BF7D.856A.A5BB. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 63750/21. Data: 11/04/2023 15:46. Responsável: Helder de L. Freitas.

1724

1724


